
令和5年5月10日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



       

         

       

       

       

          

宮の森病院 副院長 

木山 

 桜の花も咲きそろい、木々の緑も濃さが増してきたように感じられる今日この

頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 今年は観測史上最も早い桜の開花となりました。4月のバスドライブでは、桜

色に染まった町並みを巡り初春の清々しい季節を楽しんでいただきました。

たくさんの楽しい思い出を皆様にお届けできますよう今後もスタッフ一同努め

て参ります。 

 ご家族様におかれましても、春も深まり快適な季節ではございますが、暖か

い日があるかと思えば寒さが戻ったりと天気の移り変わりが多い時期でござい

ます。体調管理に気をつけてご自愛くださいますよう心よりお祈り申し上げま

す。 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
  

 

 

  

 
 

  

  
 

 

 

こばやし 

    小林 

趣味：歌うこと  
    絵を描くこと 

「精一杯頑張りたいと
思います。宜しくお願
い致します。」 

おのだ 

    小野田 

趣味：体を動かす事 

「元気一杯で頑張ります！」 

よねた 

    米田 

趣味：カラオケ 

「皆様が毎日快適に過ご
せるようにしっかりと技術
を身に着けたいと思いま
す。よろしくお願いしま
す。」 

みうら 

    三浦 

趣味：野球観戦 

「一人一人にしっかりと
接し、信頼される職員
になれるように頑張って
いきたいです。」 

とくら 

   十倉 

趣味：読書 ゲーム 

「皆様一人一人に全力
で対応したいと思いま
すので、宜しくお願い致
します。」 

くどう 

    工藤 

趣味：体を動かすこと 

「一生懸命頑張ります。」 

４月入職の 

ご紹介致します 

 今年は14名の新しい仲間が
増えました。元気溢れるフレッ
シュな力で一生懸命頑張りま
すので、皆様よろしくお願い致
します。 

新しい介護員を 

2023年度  ＮＥＷ ＦＡＣＥ！ 

こや 

    古屋 

趣味：運動するこ
と 
「自信を持って行動
します。」 

やすい 

    安井 

趣味：音楽鑑賞 

「仕事に早く慣れるよう
に頑張ります。」 

かとう 

    加藤 

趣味：お絵描き 

「笑顔でいっぱい頑
張ります。」 

なこし  

    名越 

趣味：スポーツ観戦 

「仕事を早く覚えて、安
心してもらえるように頑
張ります。」 

あばお 

    ＡＢＡＯ 

「いつも幸せを感じてもら
えるように頑張ります。」 

ぐえん 

趣味：お菓子作り 

「患者様が毎日楽しく
過ごせるよう頑張りま
す。」 

ＮＧＵＹＥＮ 

まつだ 

    松田 

趣味：サイクリング 
   ゲーム 

「一人一人に優しく
対応していきたいで
す。」 

やぶした 

   薮下 

趣味：読書 落語 

「どんどん話かけていただ
ければ嬉しいです。」 

趣味：読書 バトミントン 



  

 

 
 

   
   

  

 
 

  

旭山記念公園方面 

午前ドライブ                午後ドライブ 
 出発 １０：３０  到着 １１：２０     出発 １３：３０  到着 １４：２０ 

景色を見て楽しい時間をお過ごし下さい。気分転換に是非どうぞ。 

※途中、下車は致しません。 

１日 
（木） 
ＡＭ 

２日 
（金） 
Ａ Ｍ 

５日 
（月） 
ＰＭ 

６日 
（火） 
ＰＭ 

１２日 
（月） 
ＰＭ 

１３日
（火） 
ＰＭ 

３Ｎ ２Ｎ ６Ｎ ５Ｎ １Ｎ ４Ｎ 

大通公園方面 

２０日 
（火） 
ＰＭ 

２１日 
（水） 
ＡＭ 

２２日 
（木） 
ＡＭ 

２７日 
（火） 
ＰＭ 

２８日 
（水） 
ＡＭ 

２９日
（木） 
ＡＭ 

３Ｎ ６Ｎ ５Ｎ ２Ｎ １Ｎ ４Ｎ 

６月バスドライブ予定 ６月レクリエーションの予定 

西12丁目に咲く赤やピンクのバラ
が見頃です。色鮮やかなバラや花壇
に囲まれた清々しい噴水を見に行
きます。 
 

旭山記念公園の自然豊かな 
風景をお楽しみ下さい。 

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/


 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 
〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／看護部 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

※3/20～4/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 

ご来院いただき当院のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

83 

58 25 

 ご面会は開始いたしましたが、引き続きLINEビデオ通話の

ご予約も承っております。 
まだご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談く
ださいませ。 


	スライド番号 1
	　桜の花も咲きそろい、木々の緑も濃さが増してきたように感じられる今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。�　今年は観測史上最も早い桜の開花となりました。4月のバスドライブでは、桜色に染まった町並みを巡り初春の清々しい季節を楽しんでいただきました。たくさんの楽しい思い出を皆様にお届けできますよう今後もスタッフ一同努めて参ります。�　ご家族様におかれましても、春も深まり快適な季節ではございますが、暖かい日があるかと思えば寒さが戻ったりと天気の移り変わりが多い時期でございます。体調管理に気をつけてご自愛くださいますよう心よりお祈り申し上げます。
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

